
Besluit Buitenhavenweg 2023-2024 

De burgemeester van de gemeente Schiedam; 

  

  

Overwegende dat op basis van artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening Schiedam de 

burgemeester overeenkomstig artikel 151 c van de Gemeentewet kan besluiten tot plaatsing van camera’s 

voor de maximale duur van 3 jaar ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats; 

  

overwegende dat aan de Buitenhavenweg tot en met 14 maart 2024 een noodopvanglocatie voor 

asielzoekers en statushouder wordt gevestigd; 

  

overwegende dat politie en handhaving preventief extra toezicht houden in de omgeving van de Bui- 

tenhavenweg en cameratoezicht een effectieve ondersteuning is van dit toezicht en een ondersteuning 

is in het adequaat kunnen optreden bij verstoringen of dreigende verstoringen van de openbare orde; 

  

overwegende dat de inzet van cameratoezicht de handhaving van de openbare orde en veiligheid be- 

vordert; 

  

overwegende dat cameratoezicht kan bijdragen aan het verbeteren van de veiligheidsgevoelens van 

asielzoekers, omwonenden, ondernemers en bezoekers; 

  

overwegende dat cameratoezicht kan bijdragen aan het verminderen van geweld en overlast op straat; 

  

  

b e s l u i t: 

ter handhaving van de openbare orde in de omgeving van de noodopvanglocatie tot cameratoezicht 

op de Buitenhavenweg te Schiedam vanaf het moment van publicatie tot en met 15 maart 2024. 

15 november 2023, Schiedam 

J.G. Bijl 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na bekendmaking daarvan een bezwaar- 

schrift indienen bij de burgemeester van Schiedam, Postbus 1501, 3100 EA te Schiedam. 

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

a. Naam en adres van belanghebbende 

b. De dagtekening 

c. Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht 

d. De gronden van het bezwaar 

e. Een volmacht, indien het bezwaar niet door de belanghebbende maar door een ander, namens 

hem, wordt ingediend. 

U wordt verzocht een kopie van het besluit waartegen het bezwaar is gericht mee te zenden. 

  

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen opschortende werking. 

  

De indiener van het bezwaarschrift kan, als onverwijlde spoed dat - gelet op de betrokken belangen - 

vereist, eveneens een voorlopige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank te 

Rotterdam, Postbus 50951, 3007 BM te Rotterdam. 

Nr. 515712 

GEMEENTEBLAD 5 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2023 nr. 515712 5 december 2023 1 


